
COMUNE DI BORGO CHIESE 
P R O V I N C I A  D I  T R E N T O  

 

DETERMINAZIONE  N. 102 

D I  D A T A  30.06 .2021  

 

DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA 
DI 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN 
OPERAIO QUALIFICATO, CATEGORIA B, LIVELLO BASE 
PRESSO IL SERVIZIO TECNICO COMUNALE. 
AMMISSIONE DEI CANDIDATI. 

 
______________________________________________________________________ 

 
L’anno duemilaventuno, addì trenta del mese di giugno, nella residenza 

municipale, il sottoscritto Segretario comunale 

 
 
 

A S S U M E 
 
 
 

la seguente determinazione. 

   



 

OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI 1 POSTO 
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN OPERAIO QUALIFICATO, 
CATEGORIA B, LIVELLO BASE PRESSO IL SERVIZIO TECNICO 

COMUNALE.  AMMISSIONE DEI CANDIDATI. 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 16.02.2021 si 

procedeva all’assunzione dell’atto di indirizzo per la copertura di n. 1 posto nella categoria B, 
livello base a tempo indeterminato, a 36 ore settimanali di cui un “Operaio qualificato” presso il 
servizio tecnico, demandando al Segretario comunale l’incarico per l’indizione del concorso 
pubblico.  

Premesso che con determinazione n. 17 del 24.02.2021 è stato indetto un concorso 
pubblico per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un operaio qualificato, categoria B, 
livello base, presso il Servizio tecnico.  

Considerato che l’avviso di concorso protocollo n. 1210 del 25/02/2021 è stata 
assicurata ampia diffusione mediante pubblicazione all’albo pretorio informatico, sul sito 
istituzionale del Comune in apposita sezione dell’Amministrazione trasparente/Bandi di 
concorso e per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Trentino Alto Adige, e stato inoltre 
trasmesso a tutti i Comuni della Provincia autonoma di Trento, a tutte le Comunità di Valle della 
Provincia autonoma di Trento, alla PAT Agenzia del Lavoro di Trento, al Centro per l’impiego di 
Tione di Trento, al Consorzio dei Comuni Trentini ed alle varie Organizzazioni Sindacali. 

Dato atto che il bando di concorso in oggetto prevedeva quale termine ultimo per la 
presentazione delle domande il giorno 7 aprile 2021 ad ore 12.00 e che entro tale termine 
(07/04/2021 ore 12.00) per la presentazione delle domande di ammissione al concorso sono 
pervenute n. 35 (trentacinque) domande. 

Rilevato che l’Amministrazione deve, in via preliminare, procedere all’accertamento del 
possesso, da parte dei singoli concorrenti che hanno presentato domanda, dei requisiti 
essenziali e soggettivi per l’ammissione alla procedura concorsuale. 

Esaminate le dichiarazioni e la documentazione a corredo prodotte dai candidati entro 
il termine perentorio di presentazione delle domande, al fine di accertare il possesso dei requisiti 
in conformità alle prescrizioni dell’avviso di concorso protocollo n. 1210 del 25/02/2021. 

Accertato che le n. 35 (trentacinque) candidati di cui all’allegato elenco, parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, risultano in possesso dei requisiti essenziali e 
soggettivi per essere ammessi al concorso in oggetto. 

Dato atto che ai candidati esclusi verrà data apposita personale comunicazione. 
Visto i decreti di nomina dei responsabili di servizio. 
Vista la delibera del Consiglio comunale n. 4 del 18.02.2021, con la quale sono stati 

approvati il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023, il bilancio di previsione 
finanziario 2021-2023 e la Nota Integrativa. 

Visto l’atto programmatico di indirizzo 2021 (bilancio di previsione finanziario 2021-
2023), approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 18 dd. 25.03.2021 e i 
provvedimenti successivi di modifica. 

Vista la L.P. 09.12.2015, n. 18, recante “Modificazioni della legge provinciale di 
contabilità 1979”. 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 – “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”. 

Visto il D.Lgs. 30.06.2003, n. 196 “Codice il materia di protezione dei dati personali” 
con particolare riferimento alle modalità di raccolta dei dati personali da parte della Pubblica 
Amministrazione e il Regolamento UE 2016/679. 

Visto il contratto collettivo provinciale di lavoro del personale del comparto autonomie 
locali – area non dirigenziale – per il triennio giuridico-economico 2016/2018 sottoscritto il 1° 



ottobre 2018.  
Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige di cui alla 

L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m.. 
Visto il Regolamento di contabilità comunale approvato con deliberazione consiliare n. 

13 del 30.04.2019 e modificato con successiva deliberazione consiliare n. 17 del 22.06.2020. 
Visto lo Statuto comunale, 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di ammettere per le motivazioni espresse in premessa, al concorso pubblico per esami per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato nella figura professionale di Operaio 
Qualificato, categoria B, livello base presso il Servizio tecnico del Comune di Borgo Chiese, 
n. 35 (trentacinque) candidati come da allegato elenco, parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione. 

2. Di dare atto che l’elenco di cui al precedente punto 1) viene pubblicato sul sito internet del 
Comune di Borgo Chiese all’indirizzo www.comune.borgochiese.tn.it nell’apposita sezione 
Amministrazione Trasparente : https://www.comune.borgochiese.tn.it/Amministrazione-
Trasparente/Bandi-di-concorso/Comune-di-Borgo-Chiese dando atto che, come previsto 
dal bando, tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti ai candidati. 

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta assunzione di impegno di spesa 
e pertanto non necessita di visto di regolarità contabile. 

4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la 
determinazione sono ammessi: 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 
del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, 
ai sensi degli artt. 5, 13 e 29 del D.lgs. 02.07.2010, n. 104. 

 

http://www.comune.borgochiese.tn.it/


Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Conte dott.ssa Rosalba 

 
 


		2021-06-30T08:23:30+0000
	CONTE ROSALBA




